(様式例第11)

長崎県知事 大石 賢吾 殿

長医発第    1号
令和  年  月  日

住 所
申請者

長崎県大村市久原2丁目1001-1

独立行政法人国立病院機構

長崎医療センター

院長 高山 隼人  印氏 名

独立行政法人国立病院機構長崎医療センターの地域医療支援病院の業務報告について

標記について、医療法第12条の2の規定に基づき、令和5年度の業務に関して報告します。

1 開設者の住所及び氏名

住所
〒152-0021

東京都目黒区東が丘2-5-21

氏名 独立行政法人国立病院機構

(注)開設者が法人である場合は、「住所」欄には法人の主たる事務所の所在地を、「氏名」欄には
法人の名称を記入すること。

2 名称

記

独立行政法人国立病院機構長崎医療センター

3 所在の場所

T856T8562

長崎県大村市久原2丁 目1001-1 電話 (0957)52-3121

4 病床数
精神病床 感染症病床 結核病床 療養病床 一般病床 合計

33床 4床 床 床 606床 643床

5 施設の構造設備

(注)主 な設備は、主たる医療機器、研究用機器、教育用機器等を記入すること。

施設名 設備概要

集中治療室
救命センター (lCU4床、HCU6床、個室5床、要観察室13床 )

成育医療センター (NICU19床、HCU4床、MFICU6床 )

化学検査室

(主な設備)生化学自動分析装置、検体搬送分注システム、金自動化学発光免疫
測定装置、全自動免疫化学分析装置、全自動免疲測定装置、金自動糖尿病検査シ

ステム (グルコース ログリコヘモグロビンロ浸透圧)、 血液ガス分析装置、抗核

抗体自動標本作成装置、自動血沈測定装置、多項目自動血球分析装置、全自動血

液凝固測定装置、金自動尿統合分析装置、全自動免疫測定装置、全自動輸血検査

システム、HLA検査機器、自動血球洗浄遠心器

細菌検査室

(主な設備)全自動血液培養装置、全自動細菌同定感受性検査装置、抗酸菌検査
システム、エンドトキシンβグルカン分析装置、安全キャビネット、小型嫌気ワ

ークステーション、炭酸ガス培養装置、恒温培養器、微好気培養器

生理検査室
(主な設備)心電計、血液脈波検査装置、聴力検査装置、新生児用ABR装置、超
音波診断装置、24時間心電図記録装置、デジタル脳波計、呼気中C02分析装置

病理検査室

(主な設備)感染防止対策用凍結ミクロトーム、自動染色装置システム、パラフ
ィン包理ブロック作成装置、パラフィン伸展溶解器、電動式臓器写真撮影装置、

染色器、自動ガラス封入装置、自動免疫染色装置、液状処理細胞診標本作成シス

テム、パラフィンプロック薄切

病理解剖室

(主な設備)L字解剖台、病理解剖用電動鋸、解剖用遺体計量器、中性緩衝ホル
マリン調合器、強制排気切出台、全自動小型蒸気減菌装置、ホルマリンガス金自

動室内減菌中和装置、ホルムアルデヒド換気装置

研究室
(主な設備)遺伝子増幅装置、遺伝子解析装置、画像処理システム、金自動化学
発光免疫測定装置、高速冷却遠心機

講義室

室数  2室    収容定員  150人
プロジェクター、複写機、パソコン、心肺蘇生救急モデル、教材用ビデオ、視聴

覚機器、シャーカステン、ホワイトボー ド、ファックス

図書室 室数 1室 蔵所数 10,000冊程度

救急用又は患者

搬送用自動車

(主な設備)酸素飽和度測定装置、自動血圧測定装置、心電計モニター、除細動
装置、酸素、吸入器、シリンジポンプ、輸液ポンプ、救急医薬品

搬送用自動車保有台数 1台

医薬品情報管理室
[専用室の場合] 床面積 41.13謂
[共用室の場合]

(様式例第 12)他の病院又は診療所から紹介された患者に対し医療を提供する体制が整備されている

ことを証する書類及び救急医療の提供実績

1.地域医療支援病院紹介率及び地域医療支援病院逆紹介率

(注)1 「地域医療支援病院紹介率」欄は、Aを Bで除した数に100を乗じて、小数点以下第 1位ま
で記入すること。

(注)2 「地域医療支援病院逆紹介率」欄は、Cを Bで除した数に100を乗じて、小数点以下第 1位
まで記入すること。

(注)3 それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

地域医療支援病院

紹介率
83.29る

算定

期間
令和5年4月 1日 ～令和6年3月 31日

地域医療支援病院

逆紹介率
119.5%

算出

根拠

A:紹介患者の数 8,019人

B:初診患者の数 9,640人

Ci逆紹介患者の数 11,518人

Nα 職種 氏   名 勤務の態様 勤務時間 備考

別紙のとお

り

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤

非常勤

専従

非専従

常勤 専従

非常勤  非専従

常勤 専従

非常勤  非専従

常勤 専従

非常勤  非専従

常勤 専従

非常勤  非専従

(様式例第 13) 救急医療を提供する能力を有することを証する書類

1 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況

2 重症救急患者のための病床の確保状況
優先的に使用できる病床 床

専用病床 28床

(注)一般病床以外の病床を含む場合は、病床区分ごとに記載すること。

施 設 名 床 面 積 設 備 概 要 24時間使用の可否

救命救急センター 244.38田百

(主な設備)エ ックス線装置、心電
計、輸血及び輸液のための設備、除

細動器、酸素吸入装置、人工呼吸器

可

救急外来 178.39¬甫

(主な設備)エ ックス線装置、心電
計、輸血及び輸液のための設備、除

細動器、酸素吸入装置、人工呼吸器

可

3 重症救急患者に必要な検査、治療を行うために必要な診療施設の概要

4 備考

R5.1.20救急病院等を定める省令に基づく認定 (更新)

認定期間 :R5.2.1～R8.1.31

(注)特 定の診療科において、重症救急患者の受入体制を確保する場合には、その旨を記載するこ
と。

既に、救急病院等を定める省令 (昭和39年厚生省令第8号)に基づき都道府県知事の救急病院
の認定を受けている病院、救急医療対策の設備事業について (昭和52年 7月 6日付け医発第692号
厚生省医務局長通知)に基づき救急医療を実施している病院にあっては、その旨を記載するこ
と。

5 救急医療の提供の実績

(注)それぞれの患者数については、前年度の延べ数を記入すること。

括弧内には、それぞれの患者数のうち入院を要した患者数を記載すること。

6 救急用又は患者輸送用自動車

救急用又は患者輸送用自動車 1台

救急用又は患者輸送自動車により搬入した

救急患者の数

4,980人

(2,842人 )

上記以外の救急患者の数
6,599人

(1,507人 )

合計
111579人

(4,349人 )

(様式例第 14)地域医療従事者による診療、研究又は研修のための利用 (共同利用)のための体制が

整備されていることを証する書類

1 共同利用の実績

共同利用 (産婦人科オープンシステム) 1件
上記のうち、開設者と直接関係のない医療機関の延べ数 1件
共同利用率 1000ノ 6

対象病床数 364床
利用病床数  14件
病床利用率  4%

(注)前 年度において共同利用を行つた実績がある場合において、当該前年度の共同利用を行つた医
療機関の延べ数、これらの医療機関のうち開設者と直接関係のない医療機関の延べ数、共同利用

に係る病床の病床利用率を明記すること。

2 共同利用の範囲等

建物 :建物の全部

設備 :CT、 MRI、 RI、 血管連続撮影装置、腹部エコー

器械又は器具 :上記に付随する器械及び器具―式

(注)当該病院の建物の全部若しくは一部、設備、器械又は器具のうち、共同利用の対象とする予定
のものを明記すること

3 共同利用の体制
ア 共同利用に関する規定の有無
イ 利用医師等登録制度の担当者

無

名 :

職 種 :産婦人科部長
(注)共 同利用に関する規定が有る場合には、当該規定の写しを添付すること。

4 登録医療機関の名簿

注 当該病院と同一の 2次医療圏に所在する医療機関のみ記入すること。

医療機関名 開 設 者 名 住   所 主たる診療科名
地域医療支援病院開設者との経営上

の関係

別紙のとおり

常時共同利用可能な病床数 28床

(様式例第 15) 地域医療従事者の資質の向上を図るための研修を行わせる能力を有することの証明

1 研修の内容

別紙の通り

2 研修の実績

研修には、当該病 医療従事者が含まれるものを記入すること。
(2)には、前年度の研修生の実数を記入すること。

１

２

注

注

3 研修の体制
ア 研修プログラムの有無
イ 研修委員会設置の有無
ウ 研修指導者

8:禁

(1)地域の医療従事者への実施回数 17回

(2) 324人

研修指導者氏名 職  種 診療科 役 職 等 臨床経験数 特 記 事 項

医師 血液内科 副院長 34年 研修責任者

医師 外科 副院長 31年

医師 小児科 統括診療部長 31年

医師 産婦人科 部長 26年

医師 脳神経外科 部長 33と手

医師 整形外科 部長 27年

医師 泌尿器科 部長 39年

医師 循環器科 部長 36年

医師 小児科 部長 36年

医師 心臓血管外科 部長 37年

医師 形成外科 部長 38年

医師 肝臓内科 部長 34年

医師 救命救急 センター長 29年

医師 消化器科 医長 27年

医師 精神科 医長 21年

医師 皮膚科 医長 27年

医師 呼吸器内科 医長 19年

医師 病理 検査科長 20年

(注)教育責任者については、特記事項欄にその旨を記載すること。

4 研修実施のための施設及び設備の概要
施  設  名 床 面 積 設 備 概 要

臨床研究センター大会議室 183.15mだ
(主な設備)プロジェクター、机、椅子、
ホワイトボード

あかしやホール 280m百
(主な設備)プロジェクター、机、椅子、
ホワイトボード

菖蒲ホール 80m百
(主な設備)プロジェクター、机、椅子、
ホワイトボー ド

第 3会議室 40n百
(主な設備)プロジェクター、机、椅子、
ホワイトボード

ジェンナーホール 84n百
(主な設備)プロジェクター、机、椅子、
ホワイトボード

地域医療研修センター 175ロド
(主な設備)プロジェクター、机、椅子、
ホワイトボード

管理責任者氏名 院長

管理担当者氏名

診療情報管理室長

管理課長

薬剤科長

診療放射線技師長

経営企画室長

副看護部長     〔
臨床検査技師長

(様式例第16)診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の管理方法

(注) 「診療に関する諸記録」欄には、個々の記録について記入する必要はなく、全体としての管理
方法の概略を記入すること。

保管場所 分 類 方 法

診療に関する諸記録

病院日誌、各科診療日誌、処方せん、手

術記録、看護記録、検査所見記録、エック

ス線写真、紹介状、退院した患者に係る入

院期間中の診療経過の要約

各該当課

及び室、

科にて保

管

日誌、診療録、エックス線写真に分類

病院の管

理及び運

営に関す

る諸記録

共同利用の実績 企画課 年度

救急医療の提供の実績 企画課 年度

地域の医療従事者の資質の向上

を図るための研修の実績

地域医療

研修セン

ター

年度

聞覧実績
診療情報

管理室
年度

紹介患者に対する医療提供及び

他の病院又は診療所に対する患

者紹介の実績の数を明らかにす

る帳簿

企画課 年度

(様式例第17) 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の関覧方法に関する書類

閲覧責任者氏名 院長

閲覧担当者氏名 企画課専門職

聞覧の求めに応じる場所

O診療録に関する諸記録
B医療法施行規則第9条の18の規定により閲覧に供する書類とされて

いないため省略

O病院の管理及び運営に関する諸記録
・管理課

閲覧の手続の概要
O診療録に関する諸記録
口医療法施行規則第9条の18の規定により閲覧に供する書類とされていないため省略

O病院の管理及び運営に関する諸記録
①病院公開窓口による十分な相談、案内

②情報公開窓ロヘ開示の申し出

③開示請求手数料の納付

④開示請求の受理

⑤開示口不開示の審査

⑥開示

前年度の総関覧件数 122件

関 覧 者 別

医師 401牛

歯科医師 0件

地方公共団体 0件

その他 821牛

(様式例第18) 委員会の開催の実績
(注)委 員会の開催回数及び議論の概要については、前年度のものを記載すること。

委員会の開催回数 4回

委員会における議論の概要

地域医療連携室協議会

令和4年度第1回 (令和5年5月 11日 )

1.地域医療連携及び支援の現状について

2.その他

令和4年度第2回 (令和5年 9月 7日 )

1.地域医療連携及び支援の現状について

2,その他

令和4年度第3回 (令和5年 11月 2日 )

1,地域医療連携及び支援の現状について

2.その他

令和4年度第4回 (令和6年2月 1日 )

1.地域医療連携及び支援の現状について

2.その他

(様式例第19) 患者相談の実績

患者相談を行う場所 相談室 “その他 ( )相談窓ロ

主として患者相談を行つた者

(複数回答可 )

MSW(社会福祉士)

MSW(社会福祉士)

患者相談件数 3,2901牛

患者相談の概要

1.経済問題       1,974件
医療費、生活費、その他

2.受診・受療問題     552件
受診に関する情報提供、受診阻害要因、生活状況と受療 等

3.心理的 口社会的問題   659件

受診 日入院等の不安、診断 口治療の不安、家族関係の調整、社会的役割の維持、

在宅ケアサービスの活用

4.退院問題        35件
住環境の調整、在宅ケアサービスの活用、福祉施設入所 日転病 等

5.社会復帰

就職、復職 等

281牛

6。 その他         15件
苦情、意見・要望、その他

※上記件数においては、相談に伴う関係部署 日機関等との連絡調整は含まれていない。

(注)患 者相談の概要については、相談内容を適切に分類し記載するとともに、相談に基づき講
じた対策等があれば併せて記載すること。また、個人が同定されないよう配慮すること。

(様式第19-2) 地域における医療の確保を図るために特に必要であるものとして都道府県知事

が定めた事項

都道府県知事が定めた内容

実施状況

(様式第 20)

1 院の

その他の地域医療支援病院に求められる取組みに関する書類 (任意)

る による

(注)医療機能に関する第二者による評価については、日本医療機能評価機構等による評価があるこ

と。

2 果たしている役割に関する情報発信
① 果たしている役割に関する情報発信の有無 ①。無
・情報発信の方法、内容等の概要

3 退院調整部門
① 退院調整部門の有無 O・無
。退院調整部門の概要

4 地域連携を促進するための取組み
① 地域連携クリティカルパスの策定 〇。無
。策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容

。地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

有・無① 病院の機能に関する第二者による評価の有無
・評価を行つた機関名、評価を受けた時期

(様式例第13)救急医療を提供する能力を有することを証する書類

1 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況
No. 職種 氏  名 勤務の態様 勤務時間 備 考

1 医師
常動

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

2 医師
常動

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

3 医師
常動

非常動

専従

非専従
週38時間45分

4 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

5 医師
常勤

非常動

専従

非専従
週38時間45分

6 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

7 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

8 医師
常動

非常動

専従

非専従
週38時間45分

9 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

10 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

11 医師
常動

非常勤

専従

非専従
週38時間45分

12 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週35時間 レジデント

13 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週35時間 レジデント

14 医師
常動

非常動

専従

非専従
週35時間 レジデント

15 医師
【雷田

非常動

専従

非専従
週35時間 レジデント

16 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週35時間 レジデント

17 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週35時間 レジデント

18 医師
常勤

非常勤

専従

非専従
週35時間 レジデント

19
常動

非常勤

専従

非専従

20
常動

非常動

専従

非専従

長崎医療センター地域医療支援病院共同利用規程

(目 的)
第 1条 この規程は、地域医療の資質向上のために、建物及び診療機器等を当該病院に勤務
しない医師、歯科医師、薬剤師、看護師その他の医療従事者に対して医療資源の有効利用

や医療情報の提供の場として診療、研究又は研修のために利用させることを目的とする。

(登録医)

第 2条 本院の施設 と設備を利用しようとする医師は国立病院機構長崎医療センター地域医
療研修センター登録医規程に基づき登録医簿に登録されていなければならない。

(共同利用の範囲)

第3条 共同利用の対象となる建物等の範囲は以下のとおりである。
一 建物の全部
二 CT、 MRI、 RI、 血管連続撮影装置、腹部エコー及びこれに付綺竜すな器械 。器具
一式

三 二に掲げるもの以外で共同利用の申し出があつた場合は、院長が認めた場合に限り利
用することができる。

(担当医長)｀

第4条 共同利用を行おうとする医師または歯科医師は、本院の担当医長のもと共同利用を
行うものとする。

l不可用時間)

第 5条 原則として平日の年前 9時から午後 5時までとする。
但し、担当医長の承諸があればこの限りではない。

(その他)

第6条 共同利用をしようとするものは故意または、重大な過失により病院に損害を与えた
ときは自ら弁済の責r垂を負うものとする。

附 則

この規程は、平成 15年 4月  1日から施行する。
この規程は、平成 16年  4月  1日 から施行する。

-126-

③(様式例第14)4登録医療機関名簿 R5年度(長崎医療センター) 1/4

医療機関名 管理者名 住所 標榜科目
経営上
の関係

ありやま小児科 深堀 一成 大村市木場947-4 ′lヽ ! ア レ 無

内 伊崎 明 大村市東本町168 脳神経外科内科リハビリ科構尿病科神経内科 無

し 1科医院 岩崎 むつよ 大村市本町486番地 1 眼科 無

うえき心療内科クリニック 直木 健 大村市坂口町37牛 6 心療肉科神経科精神科 無

うみの星眼科 松村 謙―郎 大村市竹松本町941-9 眼科 無

おおつか内科医院 大塚 和生 大村市西三城町15-13 小児科 無

大村共立病院 宮田 雄吾 大村市上諏訪1095番地 無

大卒 中 J 荒木 文明 大村市水主町2丁 目609-1 産婦人科 無

岡循環召1内科 岡 浩之 大村市東三城町190 内科循環器科胃腸科放射線科 無

楠木眼科医院 武田 裕子 152 眼科 無

くすもと内科クリニック 補本 泰博 大村市吉賀島町80番地 1 内科循環器科血液透析 無

黒木医院 古賀 成彦 大村市西大村本町212-2 無

小松内科 小松 浩平 大村市上諏訪町383番地 1 内科 無

佐伯皮ふ科医院 佐伯和彦 大村市東本町543 皮膚科 無

J 石田 ―美 大村市池田1丁目50-1 内科消化器科リウマチ科リハビリ科 無

貞松病院 霊松 俊弘 大村市東本町537 整形外科内科リウマチ科形成外科リハビリ科 無

さわ小児科 澤 芳弘 大村市富の原2丁 目234番地 1 小児科 無

澤田胃陽科内科医院 澤田 ―彦 大村市小路日本町330-1 無

篠原皮ふ科クリニック 篠原 三秀 大村市上諏訪町837番地 1 皮膚科アレルギー科 無

下 !咽喉科医院 下山 高生 大村市原口町1041 耳鼻咽喉科アレルギー科 無

田川小児科 田川 正人 大村市東本町542 小児科 無

田崎医院 田崎 賢― 大村市古町1丁目316-1 胃B J′ り科 無

たしろ医院 田代 光 大村市大川田町917番地 1 内科外幕循環器科胃腸科消化器科 無

口 谷口 育秀 大村市諏訪1丁目750番地2 整形外科リハビリ科リウマチ科 無

寺井医院 F井 裕二 大村市玖島1丁目53番地2 内科消化器科皮膚科 無

ともなが内科クリニック 朝長 昭光 大村市杭出津2丁目555 内科呼吸器科胃腸科 無

長崎医院 長崎 省吾 大村市寿吉町767 内 ′lヽ 無

中澤病院 中澤 和嘉 大村市東大村1丁目2524‐ 3 内 無

中田クリエック 中田 俊則 大村市古賀島町 368¬ 外科胃腸科 無

中村医院 大村市東本町339 内科小児科精尿病科 無

野口内科こども医院 野口 哲彦 大村市西大村本町264 ′lヽ 胃腸科 無

橋口整形外科医院 橋口 隆 大村市竹松本町936番地 整形外科リ ′ I 無

平松 隆 大村市宮の原2丁 目218番地4 整形外科リハビリ科リウマチ科 無

フジイ胃腸科クリニック i井 正博 大村市東本町8-1 内科胃腸科消化器科呼吸器科 無

本田皮ふ科アレルギー科 神尾 芳幸 大村市富の原2丁 目243-1 ア レ 科 無

前川漢方内科クリニック 前川 靖裕 大村市植松1丁目497番地4 内科消化器科外科リハビリ科東洋医学科 無

田ひ ア レ 前田 啓介 大村市西大村本町212番地2-2F 皮膚科アレルギー科 無

牧山医院 文山 隆雄 大村市宮小路2丁 目1408番地 内科外科胃腸科リハビリ科 無

南野クリニック 南野 毅 大村市乾馬場町885‐3 内 i 化器科 無

南野病院 南野 淳 大村市東三城町33 内科消化 :科循環器科リハビリ科 無

クリニック 峯 豊 大村市富の原1丁目1101-3 内科呼吸器科消化器科循環器科リハビリ科 無

むたクリニック 主田 幹久 大村市古町2丁 目 533-6 消化器科外科整形外科 無

山口耳鼻咽喉科医院 山口 慶治 大村市東本町348 耳鼻咽喉科アレルギー科 無

山下外科医院 山下 直宏 大村市西三城町17番地18 〕 外科整形外科リハビリ科 無

田 クリニック 吉田 昴平 大村市本町436-16 内科消化器科循環器科 無

よしだレディースクリニック ヨ田 正雄 大村市冨の原2丁 目366-3 産婦人科 無

レディースクリニックしげまつ 重松 潤 大村市吉町1丁 目584 産婦人科麻酔科 無

わたなべ耳鼻咽喉科医院 渡邊 敬 大村市杭出津2丁 目579-8 耳 ! ア レ 気管食道科 無

ほり内| クリニック 堀 博之 大村市松並可丁目191番地 1 内科 無

長崎県精神医療センター 大村市西部町1575-2 精神科神経科内科歯科 無

神田クリニック 神田 和亮 大村市木場1丁 目947-3 】 J′ り科 無

山道医院 山道 雅博 大村市桜馬場2丁目333-1 外 | 科肛門科放射線科 無

松尾 俊和 大村市古賀島町133-22 無

SUMCO TECHXⅣ 長崎診療所 里 子 大村市雄ヶ原町1324番地2 無

たなか循環器内科 田中 協栄 大村市久原2丁目999-15 内科 無

1化器内科クリニック 中牟田 浩治 大村市植松3-625-20 肉科消化器科 無

ちくばクリニック 大村市吉賀島町579-5 内科糖尿病内科 無

③(様式例第14)4登録医療機関名簿 R5年度(長崎医療センター) 2/4

医療機関名 管理者名 住所 標榜科目
経営上
の関係

山田整形外科スポーツクリニック 山田昌登嗣 大村市松原lT目 472-8ワ ールドビル本館 整形外科リハビリ科 無

北村理子クリニック皮ふ形成外科 北村理子 大村市久原2-902-1 形成外科美容皮膚科 無

海江田耳鼻咽喉科 海江田 哲 大村市三城町629-6 耳鼻咽喉科アレルギー科 無

はら,凶神経外科 原 真弥 大村市冨の原2丁 目350-1 脳神経外科リハビリ科内科外科 無

もとやまファミリークリニック ミ山 浩道 大村市吉賀島町1777引 内科小児科 無

みやしたリウマチ・内科クリニック 宮下 賜―郎 大村市幸町25-74 内科リウマチ科 無

ふしもとこどもクリニック 藤本 美佐子 大村市大川田町363-1 小児科 無

くしま記念クリニック 谷口 広明 大村市玖島2丁 目338-21 内科神経内科 無

たなかみのるクリエック 田中 責 大村市宮小路3丁 目1334番 1 内科消化器科 無

あきやま病院 穐山 明正 諫早市目代町737-1 内科精神科神経科心療内科 無

池田外科医院 田 諌早市山川町 2-5 冒腸科外科整形外科肛門科放射線科 無

*医院 犬尾 之 諫早市多良見町化屋名 716=ヽ 消化器科冒腸科外科整形外科肛門科 無

甲状腺・乳腺クリニック 宇賀達也 諫早市貝津町 1124 外科 無

おおすみ内科医院 大角 光彦 諫早市山川町 2-1 内科放射線科 無

大沢医院 六沢 肇 諫早市東本町 2-8 内科循環器科外科心臓血管外科 無

おくむらクリニック 奥村正彦 諫早市西小路町 77牛5 整形外科形成外科 無

コ 諌早市幸町 25-7 胃腸科外科整形外科肛門科リハビリ科 無

し : ツク 志波義人 諌早市永昌東町 20-25 整形外科リハビリ科 無

たけした内科小児科医院 竹下 菊雄 諫早市山川町 2-13 内科小児科 無

橋爪外科胃腸科医院 橋爪 穀 諫早市金谷町 3引 7 胃腸科外科 無

マムレディースクリニック 宮崎 正浩 諫早市永昌東町 20-23 産婦人科 無

立川医院 ,II 謙早市高来町三部壱名524 外科胃腸科内科 無

長崎県立こども医療福祉センター 松尾 光弘 諫早市永昌東町 24-3 整形外科小児発達科小児診擦科小児神経科 無

つるかわ内科 鶴川 陽― 諫早市東小路町牛26 内科呼吸器科循環器科放射線科 無

三村医院 三村 ―郎 諫早市東本町3-13 眼科内科 無

野田医院 野田 晋平 諫早市西里町23 胃腸科外科整形外科 無

ますだ小児科内]斗医院 田憲治 諫早市多良見町シーサイド20-135 内科小児科アレルギー科 無

つ の 角尾 尚人 諫早市城見町 13-6 内科消化器科糖尿病代謝内科 無

マツオ内科クリニック 松尾 浩志 諫早市永昌町43番6号 内科 無

たらみエンゼルレディースクリニック 陣林 伯豪 諌早市多良見町化屋879-4 産婦人科 無

芦塚皮膚科医院 芦塚 文美 諌早市永昌東町1番41号 皮膚科 無

,II i,II和 生 諫早市小野島町2378-2 内科呼吸器科消化器科循環器科外科 無

し Jニック 猪狩 康子 謙早市福田町6番 32号 内科 無

諫早そよかぜクリニック 桐山 健 諫早市津水町160番地 内科消化器科リウマチ科リハビリ科 無

―ノ瀬皮膚科医院 ―ノ瀬 弥久 諫早市天満町5引 5 皮膚科 無

入船クリニック 謙早市大字真崎本村名1610番地7 内科呼吸器科皮膚科 無

諫早市馬渡町5番58号 内科外科 無

内川外科医院 内川 徹也 諫早市天満町13番23号 外科胃腸科 無

江藤外科消化器科医院 江藤 敏文 諫早市小野島町132-1 消化器科外科肛門科リハビリ科 無

耳鼻咽喉科大久保クリニック 大久保 洋 諫早市多良見町化屋名字浜田1805-2 耳昇咽喉科 無

大久保耳鼻咽喉科医院 大久保 泰 諌早市八坂町卜14 翠鼻咽喉科 無

岡崎整形外科医 |
P藤 有里子 諌早市小船越町8-14 整形外科リハビリ科 無

おの小児科 小野 倫太郎 諫早市宇都町7番 21号 小児科 無

貝田整形外科 貝田 勇治 諫早市東小路町12番 10号 整形外科リハビリ科 無

金森こども診療所 金森 有慶 諫早市多良見町市布名51牛 10 小児科 無

唐比病院 小田 純爾 諫早市森山町大字唐比西名1165 外科内科リハビリ科放射線科 無

E野 史郎 諫早市永昌東町15-1 内科呼吸器科循環器科小児科放射線科 無

小鳥居 湛 諫早市栄田町38番 16号 精神科神経科心療内科 無

佐藤病院 佐藤 光治 謀早市小長井町井崎名98番地 内科外科整形外科小児科眼科 無

澤田医院 澤田 征洋 諫早市宗方町16-5 内科胃腸科 無

慈恵病院 松本 恵太 諫早市多良見町化屋名995番地 無

′lヽ 』与崎   敦 諫早市森山町下井牟田1356-1 小児科アレルギー科 無

助村 房子 諫早市山川町2-9 眼科 無

すばる診療所 澤 隆文 諫早市多良見町元金名5番15号 内科消化器科胃腸科眼科リハビリ科 無

高原内科循環器科医院 高原 晶 諫早市小船越町1144-8 内科循環器科 無

たけさこ整形外幕 ・週 久享 陳早市多良見町化屋名字野冨l11100-7 リウマチ科整形外科リハビリ科 無

医院 立石 由紀子 諫早市栄町7番 6号 産婦人科 無

③(様式例第14)4登録医療機関名簿 R5年度(長崎医療センター) 3/4

医療機関名 管理者名 住所 標榜科目
経営上
の関係

田中クリニック 塚崎 尚紀 諫早市天満町11番 3号 皮膚泌尿器科 無

たぶち耳鼻咽喉科医院 田渕 富三 諫早市小野町293番地19 耳鼻咽喉科 無

つじもとこどもクリニック 辻本 書樹 諌早市金谷町15-31 小児科アレルギー科 無

みちこくりにっく 高橋美智子 諫早市福田町2367番地 1 内科外科 無

長崎呼吸器リハビリクリエック 出川 聡 諫早市貝津町1694番地 内科呼吸器科リハビリ科 無

なかしまつねゆき内科循環器科 中島 恒幸 諫早市栄田町31-5 内科循環器科 無

中島内科・神経内科 中島 茂 諫早市永昌東町19-28 内科神経内科リハビリ科 無

中村医院 中村 裕 諌早市多良見町化屋名843 内科消化器科小児科 無

野田小児科医院 野田 弘之 諫早市山川町21-4 小児科 無

橋本循環器内科 橋本 隆明 諫早市山川町2-2 内科循環器科 無

原口医院 原口 哲 諫早市山川町2番4号 泌尿器科 無

ふじえクリニック 藤江 透 諫早市永昌東町9-26-3F 内科リハビリ科麻酔科 無

ふした皮ふ科 藤田 和夫 諫早市天満町1-13 皮膚科 無

藤山循環器内科医院 藤山友樹 諫早市高来町峰名市場9-5 内科循環器科放射線科 無

藤原医院 藤原 隆 諫早市松里町31-3 内科外科 無

古川医院 古川 泰蔵 諫早市高天町2612¬ 胃腸科外科リハビリ科放射線科 無

前田医院 前田 剛而 諫早市山川町2-10 無

前田小児科 前田 秀典 諫早市城見町22-11 小児科 無

まつお眼科医院 松尾 健治 諫早市幸町2-21 眼科 無

まつなが眼科日形成外科 松永伸吾 諫早市永昌町43-1 眼科 無

松屋眼科医院 松屋 直樹 諫早市多良見町化屋名723-4 眼科 無

みどりの国病院 神宮司 多門 諫早市上大渡野町1157番地4 精神科神経科内科 無

宮崎診療所 野俣 浩―郎 諫早市久山台9-10 呼吸器帯消化器科循環器科形成外科リハビリ科 無

宮崎病院 与儀 安男 諫早市久山町1575番地 1 無

宮本外科 宮本 俊吾 諫早市西栄田町683番地 消化器科胃腸科外科肛門科 無

村岡内科医院 村岡 徹 諌早市東小路町9引 内科小児科呼吸器科循環器科 無

森医院 平田 正信 諫早市山川町2-11 内科循環器科 無

森眼科内科医院 森 茂 諫早市八坂町5-3 眼科内科 無

八尾医院 八尾 榮― 諫早市有喜町24牛 1 内科胃腸科循環器科小児科 無

安永産婦人科医院 宮下 昌子 諌早市泉町 17-22 産婦人科 無

矢次医院 矢次 孝 諫早市高来町溝口名241 外科冒陽科内科 無

山口みのる外科 山口 実 諫早市野中町476 胃腸科外科肛門科リハビリ科 無

山田クリニック 山田 雅史 諫早市飯盛町開名1825番地可 消化器科胃腸科外科肛門科リハビリ科 無

やまもと眼科 山本 広樹 諫早市福田町42-3 眼科 無

横尾病院 横尾 秀康 諫早市川床町600番地 無

吉岡医院 吉岡 卓 諫早市高来町町名49-3 内科消化器科 無

吉田内科クリニック 吉田 俊二郎 諫早市宇都町19番 16号 内科消化器科胃腸科 無

諌早総合病院 長郷 国彦 諫早市永昌東町24番 1号 無

諫早記念病院 山口 義彦 諫早市天満町 2-21 内科外科整形外科リハビリ科 無

みさかえの国あゆみの家 平松 公三郎 諫早市小長井町遠竹2727-3 無

檀野医院 檀野 雄一 諌早市長田町 2592 内科小児科リハビリ科 無

西諫早病院 菅 和男 i早市貝津町3015番地 無

満岡内科・循環器科 満岡 渉 諌早市金谷町牛 1 循環器科内科 無

諫早療育センター 國場 英雄 諫早市有喜町537番地2 無

出口医院レディースクリニック 出口 晴彦 諫早市東小路町 14-33 産婦人科 無

星和会クリニック 大坪 孝行 諫早市永昌東町2-17 内科消化器科胃腸科 無

犬尾内科医院 犬尾 元 諌早市泉町 14-26 内科消化器科循環器科 無

城谷病院 城谷 麻衣子 諫早市堂崎町1288 精神科神経科内科心療内科 無

長崎原爆諫早病院 福島 喜代康 諫早市多良見町化屋986-2 内科呼吸器科消化器科循環器科放射線科 無

恵寿病院 中原 賢― i早市有暮町593 内科リハビリ科歯科 無

たきの内科クリエック 瀧野 博文 諫早市高城町9-2 内科 無

すみれ腎クリニック 高橋 大輔 諫早市川内町167-1 内科 無

神宮司クリニック 神宮司明子 諫早市永昌東町15-7 心療内科神経科 無

みさかえの国むつみの家 福田 雅文 諫早市小長井町牧570番地 1 無

福田消化器内科医院 福田 浩敏 諫早市永昌町5-22 消化器科内科 無

たしろ整形外科 田代宏―郎 陳早市久山台

“

-1松永ビル久山台2F 整形外科リハビリ科 無

末吉形成外科クリニック 末吉 修 諫早市仲沖町273-6 形成外科整形外科 無

③(様式例第14)4登録医療機関名簿 R5年度(長崎医療センター) 4/4

医療機関名 管理者名 住所 標榜科目
経営上
の関係

にしむらクリニック 西村香織 諫早市永昌町43番22号 皮膚科整形外科 無

すぎやま内科 杉山 啓― 陳早市久山台44-1松永ビル久山台3F 内科精尿病内科 無

美南の丘クリニック 松尾 彰 諫早市小川町595番地 1 内科消化器科リハビリ科 無

うすい心のクリニック 磨井 章智 陳早市東本町5-17ねむめ木ビル201号 心療内科精神科 無

岩永医院 岩永真一 東彼杵郡東彼杵町瀬戸郷1179→ 内科胃腸科小児科 無

小鳥居病院 平野 隆 東彼杵郡波佐見町岳辺田郷 778 精神科神経内科心療内科 無

玉川内科口歯科医院 玉川 文雄 東彼杵郡川棚町下組郷 2047-4 内科消化器科循環器科 無

はすわ診療所 別府 俊治 東彼杵郡波佐見町稗木場郷1272 外科肉科消化器科 無

三島眼科医院 三島 一晃 東彼杵郡東彼杵町蔵本郷1716-6 眼科 無

八並整形外科・リハヒ
・
リテーション医院 八並 幹 東彼杵郡波佐見町志折郷2114-6 整形外科リウマチ科リハビリ科 無

山本整形外科 山本 尚幸 東彼杵郡川棚町下組郷375-8 整形外科外科リハビリ科 無

鈴木病院 鈴木 治徳 東彼杵郡東彼杵町彼杵宿郷1085 内科神経科心療内科精神科皮膚科 無

波佐見病院 岡崎 敏幸 東彼杵郡波佐見町稗木場郷792-1 無

山川医院 山川 裕 東彼杵郡東彼杵町彼杵宿郷 93 内科 無

松村内科 H消化器科 松村 暢之 東彼杵郡東彼杵町駄地郷39-3 内科消化器科 無

いちのせ内科循環器科 ―瀬 和博 東彼杵郡波佐見町稗木場郷326番地 内科循環器科 無

カナザワ内科クリニック 金澤 ― 東彼杵郡川棚町下組郷391番地2 内科神経内科リウマチ科 無

こうの内科医院 河野 宏 東彼杵郡波佐見町湯無田郷128-14 内科呼吸器科リハビリ科 無

すが眼科 菅 英毅 東彼杵郡波佐見町宿郷宰深添333-5 眼科 無

田渕医院 田渕 聡 東彼杵郡川棚町白石郷7番 8号 外科目腸科肛門科内科整形外科 無

藤下内科医院 藤下 幹夫 東彼杵郡波佐見町長野郷538番地1 内科胃腸科消化器科リハビリ科放射線科 無

にいむら整形外科 新村 哲也 東彼杵郡川棚町下組郷14番7号 整形外科リウマチ科リハビリ科 無

西の原野中医院 野中 直道 東彼杵郡波佐見町井石郷2234番地1 内科外科耳鼻咽喉科胃腸科 無

松尾医院 松尾 圭 東彼杵郡波佐見町折敷瀬郷1709番地1 内科消化器科外科整形外科肛門科 無

本川医院 大住元 秀明 東彼杵郡川棚町中細郷1489番地1 内科消化器科皮膚科 無

長崎川棚医療センター 植木 俊仁 東彼杵郡川棚町下組郷 2005-1 有

ひろ皮ふ科クリニック 山之内 寛嗣 東彼杵郡川棚町下細郷385番地4 皮膚科アレルギー科 無

小鳥居内科・脳神経内科クリニック 小鳥居 聡 東彼杵郡波佐見町岳辺田郷469 内科神経内科 無

まつお産婦人科 松尾 剛 東彼杵郡川棚町百津郷452 産婦人科 無

川田整形外科 川田 英人 大村市小路口町249番地 1 整形外科 無

おおむら海辺のクリニック 遠山 啓亮 大村市杭出津1丁 目826-17 内科乳腺外科心療内科 無

★施設 日設備の開放、共同利用及び地域医療従事者との研修

★施設 日設備の開放、共同利用及び地域医療従事者との研修

実施 日 語演会・研修会 主催/講師

令和5年 5月 23日 ALSOプロバィダーコース
主催 :長崎県病院企業団
講師 :

令和5年 5月 25日 Taltz Focus Week Web Conference 主催
座長
日本イーライリリー株式会社

令和5年 8月 2日 第57回長崎県診療情報管理研究会 諸演

令和5年 8月 30日 大|↓  東彼 OncOlogy Seminar for Pharmacists
主催 :大鵬薬品工業株式会社
座長
講演

令和5年 9月 ‖日 緩和ケア研究会
主催
座長
第一三共株式会社

令和5年 9月 11日
小児循環器Webセ ミナー
CHD治療における最適な治療選択
―低侵襲の治療をより多くのこども達ヘー

主催 :アボットメディカルジャパン合同会社
コメンテーター :

令和5年 9月 28日
長崎医療センター地域医療福祉従事者研修
「身寄りがない人への支援」大村市での取り組みを考える

講演 : 長崎医療センター総合診際科 医師
大村市地域包括支援センター 係長
大村市介護支援専門員連絡協臓会
大村さくら法律事務所 弁騒士

会長

令和5年 10月 10日 長崎県病院薬剤師会 第42回 がんと薬物療法研修会
主催 :小野薬品工業株式会社
講演 :

令和5年 11月 8日 Hematology Web Seminar 2023 in NAGASAKI 主催 :武田薬品工業株式会社
座長 :

実施日 語濱会・研修会 主催/講師

令和5年 11月 29ロ 第6回県央消化器癌化学療法Oonferenceハイブリッド講演会
主催 :中外製薬株式会社
座長 :

令和5年 12月 6日 開発品の製材形態に関する学術相談
主催 :小野薬品工業株式会社
学術相談 :

令和5痒 12月 21ロ 緩和ケア研究会
主催
座長
第一三共株式会社

令和5年 12月 22日 Nagasaki  Liver Forum 主催
座長
ギリア ド・サイエンシズ株式会社

令和6年 1月 22日 ARNI Web Symposium
主催
座長
講演

ノバルティスファーマ株式会社

令和6年 1月 22日 地域で考えるてんかんセミナー in県北
主催 :エーザイ株式会社 エーザイ・ジャパン
講演 :

令和6年 1月 22日 県央敗血症治療講演会
主催 :旭化成ファーマ株式会社
座長
講演

令和6年 3月 5日 施設でも出来る !内服抗がん剤
主催 :長崎医療センター
講演 :がん化学療法君護認定看護師